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fyra principer: 1, Neutralitet och opartisk-
het. 2, Nära samarbete med lokalsamhällen. 
3, Löpande uppdateringar om säkerhetslä-
get och utbildning. 4, Flexibilitet.
 Enligt SAKs policy ska organisationen 
genomföra sina aktiviteter på ett sätt som 
bidrar till demokrati och fred i enlighet med 
internationell humanitär lag. Detta innebär 
bland annat att SAK föhåller sig neutralt i 
konflikter i Afghanistan och opartiskt vad 
det gäller etnicitet, politik och religion. Dä-
remot innebär den inte någon begränsning 
av SAKs rätt att ta ställning och direkt kri-
tisera regeringar, myndigheter eller grup-
per, som utför handlingar eller står för en 
politik som står i motsättning till de grund-
läggande värderingar SAK står för. Vidare, 
SAK accepterar inte finansiering från den 
amerikanska regeringen, då denna anses 
som ledande för den utländska militära in-
terventionen i Afghanistan, och att vi klart 
tagit ställning mot att samarbeta med de så 
kallade Provincial Reconstruction Teams, 
som utför en del biståndsprojekt, men som 
är en del av den utländska militära insatsen. 

det nära samarbetet med lokalsam-
hällena tar sig många uttryck – främst ge-
nom olika råd, shuror, som bestämmer el-
ler har inflytande över utvecklingsprojekt, 
skolor, kliniker, etc, men också i möten med 
byäldstar på distriktsnivå, till exempel då 
ett nytt projekt ska inledas i det aktuella di-

striktet. Huvudsyftet är att befrämja lokalt 
ägandeskap, men det betyder också att lo-
kalsamhällena bidrar till både säkerhet för 
SAKs personal och att de skyddar projek-
ten. Talibanerna har vid flera tillfällen stängt 
skolor stödda av SAK, men efter förhand-
ling med representanter från lokalsamhället 
har de gått med på att öppna dem igen.
 Uppdateringar av säkerhetsläget – både 
i Kabul och ute i provinserna – sker genom 
att vi löpande får information från våra egna 
projektkontor, Anso, andra NGO:s, Sveriges 
Ambassad, och så vidare. Informationen 
sprids sedan inom SAK genom epost, sms 
eller telefonsamtal om det är brådskande. 
Om det är något allvarligt, utfärdas också 
instruktioner om att till exempel hålla sig 
inomhus eller undvika ett visst område. 
Vissa områden, framför allt  söder om Ka-
bul kan besökas av icke-afghansk personal 
endast med ett särskilt tillstånd utfärdat 
av platschefen. Dessutom arrangerar SAK 
säkerhetsutbildning för olika kategorier av 
anställda – bilförare, projektchefer och in-
ternationell personal. Vidare distribueras 
SAKs säkerhetsmanual till alla nyanställda, 
som också får en speciell säkerhetsgenom-
gång.

flexibiliten innebär att SAK använ-
der sig av olika lösningar för projektge-
nomförande och uppföljning beroende på 
förhållandena. I områden där säkerheten 
är ett problem strävar vi efter att anställa 
folk från distriktet eller provinsen, då dessa 
har större förutsättningar att accepteras av 
lokalbefolkningen och oppositionsgrup-
per. Vidare att man använder bilar med låg 
profil, det vill säga vanliga personbilar utan 
någon markering, eller allmänna kommuni-
kationsmedel, främst bussar. Vid längre fält-
resor är regeln att det alltid måste vara två 
bilar – en med personalen och en som håller 
sig ett par-tre hundra meter bakom och som 
fungerar som reservbil om den första skulle 
få en punktering eller något liknande. Skul-
le något allvarligare inträffa, kan bilföraren 
i den andra bilen tillkalla hjälp.
 Av dessa åtgärder är det de två första 
– neutralitet och opartiskhet samt det nära 
samarbetet med lokalsamhällena viktigast. 
Och de är med stor sannolikhet också den 
främsta anledningen, tillsammans med det 
faktum att SAK arbetat i de säkerhets-
drabbade områdena i decennier, till att 
organisationen har klarat sig jämförelsevis 
bra och att vi fortfarande förmår att upp-
rätthålla vårt arbete.   •

på kvällen den 26 oktober 2009 sam-
lades ett 80-tal personer i Hammarkullens 
Folkets hus i Göteborg för en film- och kul-
turkväll med musik, samtal, seminarium och 
filmvisning. Kvällen började med doku-

Text: Fawzia Nasimi

Fawzia kommer från Afghanistan, 
är aktiv SAK-medlem och asylsö-
kande sedan fem år tillbaka (läs intervju med 
Fawzia i Afghanistan-nytt, nummer 1, 2009).

mentärfilmen The passage av Hussain Da-
nish, afghansk filmare bosatt i Göteborg. 
Filmen visade  effekterna av de strider som 
utkämpades mellan olika mujahedingrup-
per i Kabul 1992-1996. Filmen ger också en 
större förståelse för dagens situation. Titeln 
The passage blir på dari Gozarga, som är 
ett område i Kabul. Gozarga var centrum 
för kriget när mujahedin tog över Kabul. 
Tusentals dödades och tusentals förlorade 
allt. Filmen beskriver en resa i Afghanistans 
de senaste 30 åren. Livet i Kabul var svårt 
under mujahedin tiden och blev än värre un-
der talibanerna. Flera i publiken förlorade 
sina nära och kära under mujahedintiden. I 
bänkraden framför mig var det en man som 
grät oavbrutet filmen igenom. Jag försökte 
trösta honom och sa att vi alla har upplevat 
och känt sorgen. Jag förlorade också en nära 
anhörig i kriget av Gozarga. Han berättade 
att han hade förlorat sin mamma i dessa stri-
der och att de inte ens kunde gå ut för att 
skaffa begravningskista till mamman efter-
som folk sköt ihjäl varandra utanför dörren. 
De tvingades bygga en kista av fönster och 
dörrar från huset. Tittarna gavs en osminkad 
version av krigets hemskheter och att det är 
civilbefolkningen som drabbas hårdast.   •

Känslor väcktes och 
gamla sår revs upp

Diskussion om kvinnans situation i Afghani-
stan. Fawzia Nasimi sitter längst till vänster.

filmkväll | hammarkullen 
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Ett nära samarbete med lokalbefolkningen är viktigt ur ett biståndsperspektiv men det fungerar också          som form av en säkerhetsgarant för SAKs anställda.
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